IX. Opis zasad zmiany statutu lub umowy spółki emitenta.	8
X. Sposób działania walnego zgromadzenia i jego zasadnicze uprawnienia oraz opis praw akcjonariuszy i sposobu ich wykonywania.	8
XI. Skład osobowy i zmiany, które w nim zaszły w ciągu ostatniego roku obrotowego, oraz opis działania organów zarządzających, nadzorujących lub administrujących emitenta oraz ich komitetów.	10

Zgodnie z §29 Regulaminu Giełdy Papierów Wartościowych S.A. oraz Załącznikiem do Uchwały Rady Giełdy Papierów Wartościowych w Warszawie S.A. Nr 13/1834/2021 z dnia 29 marca 2021 roku Zarząd ERG S.A. prezentuje raport dotyczący stosowania zasad ładu korporacyjnego w 2021 roku.

Reguły stosowania zasad ładu korporacyjnego zebrane w dokumencie „Dobre Praktyki Spółek Notowanych na GPW 2021” stosowane przez Spółkę dostępne są na stronie internetowej Emitenta: www.erg.com.pl w zakładce dotyczącej relacji inwestorskich.

Oświadczenie o stosowaniu w Spółce ERG S.A. zasad ładu korporacyjnego w roku 2021 zostało sporządzone zgodnie z treścią § 70 ust. 6 pkt. 5 Rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 29 marca 2018 roku w sprawie informacji bieżących i okresowych przekazywanych przez emitentów papierów wartościowych oraz warunków uznawania za równoważne informacji wymaganych przepisami prawa państwa niebędącego państwem członkowskim.

I. Wskazanie zasad ładu korporacyjnego, któremu podlega emitent oraz miejsc, gdzie tekst zbioru zasad jest publicznie dostępny.

Zbiór zasad ładu korporacyjnego, któremu podlega Emitent, jest dostępny na stronie internetowej Spółki ERG S.A.:

www.erg.com.pl w zakładce: <http://www.erg.com.pl/pl/inwestorzy/lad-korporacyjny/>

lub w siedzibie Spółki pod adresem:

42-520 Dąbrowa Górnicza, ul. Chemiczna 6.

II. Wskazanie zakresu, w jakim emitent odstąpił w 2021 roku od postanowień zbioru zasad ładu korporacyjnego, wskazanie tych postanowień oraz wyjaśnienie przyczyn tego odstąpienia.

Zasada nr 1.3.1.

Zasada nie jest stosowana przez Spółkę.

Komentarz: Spółka posiada Politykę środowiskową zgodnie z którą zobowiązuje się do odpowiedzialnych działań mogących mieć wpływ na środowisko naturalne. Dodatkowo Spółka pracuje nad wdrożeniem do produkcji produktów o lepszych parametrach utylizacyjnych. Natomiast w powyższej Polityce nie zostały ujęte miary i ryzyka związane ze zmianami klimatu. Spółka nie wyklucza, że w przyszłości podejmie stosowne działania mające na celu określenie miar i ryzyka.

Zasada nr 1.4.

Zasada nie jest stosowana przez Spółkę.

Komentarz: Spółka nie zamieszcza na swojej stronie internetowej informacji o posiadanej strategii i mierzalnych celów. Jest to efektem decyzji Spółki o niepublikowaniu prognoz finansowych Spółki. Spółka uznaje, że komunikacja z Radą Nadzorczą i akcjonariuszami poprzez Walne Zgromadzenia jest wystarczająca w zakresie prezentacji strategii i jej realizacji. Spółka zamieszcza na stronie wymagane informacje, które w ocenie Spółki zapewniają należyłą komunikację z interesariuszami. Spółka nie wyklucza, że w przyszłości podejmie stosowne działania mające na celu stosowanie tej zasady.

Zasada nr 1.4.1.

Zasada nie jest stosowana przez Spółkę.

Komentarz: Spółka nie zamieszcza na swojej stronie internetowej informacji o posiadanej strategii. Natomiast dostępna jest Polityka środowiskowa przyjęta i obowiązująca w Spółce. Spółka nie wyklucza, że w przyszłości podejmie stosowne działania mające na celu stosowanie tej zasady.

Zasada nr 1.4.2.

Zasada nie jest stosowana przez Spółkę.

Komentarz: Spółka posiada i respektuje Politykę pracy i praw człowieka między innymi w zakresie zatrudnienia i wynagrodzeń. Natomiast podczas rekrutacji podstawową przesłanką jest przygotowanie merytoryczne kandydatów i rynkowy poziom wynagrodzeń. Spółka nie wyklucza, że w przyszłości podejmie stosowne działania mające na celu stosowanie tej zasady.

Zasada nr 1.6.

Zasada nie jest stosowana przez Spółkę.

Komentarz: Spółka przynajmniej raz w roku zwołuje Walne Zgromadzenie, które daje akcjonariuszom możliwość spotkania z Zarządem Spółki. Dodatkowo poprzez formularz kontaktowy na stronie internetowej Spółki zainteresowany może zadać pytania.

Zasada nr 2.1.

Zasada nie jest stosowana przez Spółkę.

Komentarz: Spółka przyjęła do stosowania politykę „Polityka pracy i praw człowieka w ERG S.A.”, która reguluje kwestie różnorodności nie tylko wśród władz Spółki i jej kluczowych menedżerów, ale także wszystkich pozostałych pracowników. Powyższa Polityka nie zawiera celów oraz terminów i sposobów monitorowania celów. Aktualnie organy Spółki nie spełniają kryterium różnorodności płci. W przypadku potencjalnych zmian w tych organach Spółka będzie brała ten aspekt pod rozwagę niemniej jednak kluczowym czynnikiem wyboru była zawsze wiedza i niezbędne doświadczenie.

Zasada nr 2.2.

Zasada nie jest stosowana przez Spółkę.

Komentarz: Wybór członków zarządu i rady nadzorczej co do zasady dokonywany jest przede wszystkim z uwzględnieniem posiadanego przez kandydatów doświadczenia zawodowego, kompetencji i wykształcenia. Inne czynniki jak np.: wiek, płeć, narodowość, itd. nie stanowią o wyborze.

Zasada nr 2.11.6.

Zasada nie jest stosowana przez Spółkę.

Komentarz: Zgodnie z komentarzem do zasady 2.1. Polityka ERG nie zawiera celów.

Zasada nr 3.10.

Zasada nie dotyczy Spółki.

Komentarz: Spółka nie należy do indeksu WIG20, mWIG40 lub sWIG80 .

Zasada nr 4.1.

Zasada nie jest stosowana przez Spółkę.

Komentarz: Brak uzasadnionej potrzeby przeprowadzania walnego zgromadzenia przy wykorzystaniu środków komunikacji elektronicznej (e-walnego). Jeżeli w przyszłości zostanie zgłoszona taka potrzeba, Zarząd Spółki rozpatrzy jej zasadność.

Zasada nr 4.3.

Zasada nie jest stosowana przez Spółkę.

Komentarz: Brak uzasadnionej potrzeby powszechnego udostępniania transmisji obrad walnego zgromadzenia. Niska frekwencja na Walnych Zgromadzeniach świadczy o znikomym zainteresowaniu akcjonariuszy przebiegiem obrad, co powoduje brak konieczności ich transmisji. W żaden sposób nie utrudnia to sprawnego i efektywnego przepływu informacji dotyczących przebiegu walnego zgromadzenia. Gdy w przyszłości zaistnieje taka potrzeba, Zarząd Spółki podejmie niezbędne kroki w celu udostępnienia transmisji obrad walnego zgromadzenia w czasie rzeczywistym.

Zasada nr 4.4.

Zasada nie jest stosowana przez Spółkę.

Komentarz: W walnych zgromadzeniach Spółki biorą udział jedynie osoby uprawnione oraz obsługujące walne zgromadzenie. Zdaniem Spółki, nie istnieje potrzeba wprowadzania szczególnego dostępu do uczestnictwa w walnych zgromadzeniach dla przedstawicieli mediów. W opinii Spółki, obowiązujące przepisy prawa, w sposób dostateczny regulują wykonanie nałożonych na spółki publiczne obowiązków informacyjnych w zakresie jawności i transparentności spraw będących przedmiotem obrad walnego zgromadzenia. W przypadku jakichkolwiek pytań kierowanych do Spółki przez przedstawicieli mediów, dotyczących przebiegu walnych zgromadzeń, Spółka w sposób niezwłoczny udziela stosownych odpowiedzi.

Zasada nr 4.6.

Zasada nie jest stosowana przez Spółkę.

Komentarz: Projekty uchwał nie są uzasadniane. W miarę możliwości Zarząd będzie się starał uzasadniać poprzez publikację na stronie internetowej uchwały dotyczące spraw i rozstrzygnięć istotnych lub mogących budzić wątpliwości akcjonariuszy.

Zasada nr 4.7.

Zasada nie jest stosowana przez Spółkę.

Komentarz: Obowiązujące przepisy prawa, statut i funkcjonujące w Spółce regulaminy w wystarczający sposób regulują obowiązki dotyczące opiniowania projektów uchwał wnoszonych przez zarząd do porządku obrad walnego zgromadzenia.

Zasada nr 4.8.

Zasada nie jest stosowana przez Spółkę.

Komentarz: Spółka postanowiła nie wprowadzać ograniczeń w terminie zgłaszania projektów uchwał do spraw wprowadzonych do porządku obrad walnego zgromadzenia w stosunku do terminów określonych w Kodeksie spółek handlowych.

Zasada nr 4.9.1.

Zasada nie jest stosowana przez Spółkę.

Komentarz: Spółka postanowiła nie wprowadzać ograniczeń w terminie zgłaszania kandydatur na członków rady nadzorczej. Konsekwencją powyższego jest brak możliwości uprzedniego publikowania materiałów dotyczących kandydatów na stronie internetowej spółki.

Zasada nr 6.4.

Zasada nie jest stosowana przez Spółkę.

Komentarz: Wynagrodzenie nie jest uzależnione od liczby posiedzeń, natomiast nie jest pobierane dodatkowe wynagrodzenie za zasiadanie w komitetach. Członkowie rady nadzorczej otrzymują wynagrodzenia ustalone przez walne zgromadzenie.

III. Opis głównych cech stosowanych w przedsiębiorstwie emitenta systemów kontroli wewnętrznej zarządzania ryzykiem w odniesieniu do procesu sporządzania sprawozdań finansowych i skonsolidowanych sprawozdań finansowych.

Spółka przedstawia sprawozdania sporządzone według Międzynarodowych Standardów Rachunkowości oraz Rozporządzenia Ministra Finansów w sprawie zakresu informacji wykazywanych w sprawozdaniu finansowym.

Księgi rachunkowe Spółki prowadzone były w 2021 roku przez ERG S.A., przygotowaniem i opracowaniem sprawozdania zajmują się wykwalifikowani pracownicy firmy pionu finansowego pod nadzorem Głównej Księgowej.

Wyniki finansowe Spółki są również na bieżąco monitorowane w trakcie roku obrotowego oraz podlegają ocenie okresowej dokonywanej przez Radę Nadzorczą. Rada Nadzorcza Spółki otrzymuje od Zarządu okresową informację na temat wyników finansowych oraz bieżącej działalności.

Wdrożone w Spółce narzędzia rachunkowości zarządczej oraz systemy informatyczne wykorzystywane do rejestracji zdarzeń gospodarczych dają podstawę do oceny, iż sprawozdanie finansowe Spółki sporządzane jest w sposób prawidłowy, rzetelny oraz zawiera wszystkie istotne dane niezbędne do ustalenia sytuacji finansowej i majątkowej Spółki. Dane wprowadzane do systemów informatycznych przetwarzających je są na bieżąco archiwizowane i nie zachodzi niebezpieczeństwo utraty historycznych danych finansowych, które są niezbędne do kontynuowania rozliczenia działalności Spółki oraz ustalenia wyniku finansowego.

Bieżąca działalność Spółki jest kontrolowana w sposób ciągły przez wyspecjalizowanych Pracowników Spółki pod nadzorem Zarządu. Sporządzane na bieżąco analizy procesów produkcyjnych pozwalają podejmować decyzje, które mają na celu ograniczyć ryzyko związane z prowadzeniem działalności.

IV. Wskazanie akcjonariuszy posiadających bezpośrednio lub pośrednio znaczne pakiety akcji.

Według posiadanych przez ERG S.A. informacji, struktura akcjonariatu Spółki na dzień 31 grudnia 2021 roku przedstawia się w sposób następujący:

Akcjonariusz	Liczba akcji / głosów	% kapitału	% na WZA
Dariusz Purgał	165 826	18,93%	18,93%
ERG S.A. (akcje własne)	131 797	15,05%	15,05%
Grzegorz Tajak	81 092	9,26%	9,26%
Anna Koczur-Purgał	76 195	8,70%	8,70%